Escritura Número ocho mil trescientos treinta y siete (No. 08337) 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, capital de la República del Ecuador, el día de 

hoy, veinte (20) de diciembre del año dos mil diez; ante mí, Doctor Jaime Andrés Acosta 

Holguín, Notario Vigésimo Octavo del Cantón Quito, comparece el señor Jorge Adrián Dueñas

[...]

Que se aumenta el Capital Suscrito y Pagado de la Compañía en 

la suma de treinta y cuatro mil cien dólares de los Estados Unidos de América (USD $ 

34.100.00) para llegar al monto total de treinta y cinco mil dólares de los Estados Unidos de 

América (USD $ 35.000.00). mediante la emisión de treinta y cuatro mil cien (34.100) nuevas

acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América (USD 51,00) 

“Utilidades Ejercicio dos mil ocho (2008)”.- Tres. Que una vez perfeccionado el aumento de 

capital anterior, éste quedará integrado en la forma que se indica en el cuadro de integración de

[...]

Estatuto Social de la Compañía, por lo que una vez perfeccionado este acto dicha norma societaria dirá: 

“ARTÍCULO SEXTO.- DEL CAPITAL SUSCRITO Y SUS MODIFICACIONES.- El Capital Suscrito de 

la Compañía es de TREINTA Y CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(USD $ 35.000,00) dividido en treinta y cinco mil (35.000) acciones ordinarias y nominativas de UN 

DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 1,00) de valor nominal cada una y 

pagado en el ciento por ciento de su valor. Las inversiones se realizan con el carácter de nacionales.”.- 

Seis. Que la inversión realizada por los accionistas es de carácter nacional.- Siete.

[...]

Que se aumenta el Capital Suscrito y Pagado de la Compañía en la suma de treinta y cuatro mil cien 

dólares de los Estados Unidos de América (USD $ 34.100,00) para llegar al monto total de treinta y 

cinco mil dólares de los Estados Unidos de América (USD $ 35.000,00), mediante la emisión de treinta 

y cuatro mil cien (34.100) nuevas acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados 

Unidos de América (USD $ 1,00) de valor nominal cada una. 

2. Que el pago del presente aumento de capital se realiza en su totalidad, mediante la capitalización de 

las utilidades retenidas y no distribuidas del año 2008, en la suma de treinta y cuatro mil cien dólares

[...]

Social de la Compañía, por lo que una vez perfeccionado este acto dicha norma societaria dirá: 

“ARTÍCULO SEXTO.- DEL CAPITAL SUSCRITO Y SUS MODIFICACIONES.- El Capital Suscrito de la 

Compañía es de TREINTA Y CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD S 

35.000,00) dividido en treinta y cinco mil (35.000) acciones ordinarias y nominativas de UN DÓLAR DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD S 1,00) de valor nominal cada una y pagado en el ciento por 

ciento de su valor. Las inversiones se realizan con el carácter de nacionales.” 

Los señores accionistas, por unanimidad, autorizan al señor Gerente General de la Compañía, para